Cuenta Publica 2020
Estado de Actividades
Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2020 y 2019
(Pesos)

CONSOLIDACION DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos
de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvencién y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2020 2019 Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

15,130,027 30,938,356 Gastos de Funcionamiento
0 0 Servicios Personales
0 0 Materiales y Suministros
0 0 Servicios Generales
0 0
42,542 0 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector PUblico
15,087,485 30,938,356 Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
284,648 426,694 Pensiones y Jubilaciones
0 0 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
284,648 426,694 Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
2,251,961 2,461,478 Transferencias al Exterior
1,684,442 2,461,478
0 0 Participaciones y Aportaciones
0 0 Participaciones
0 0 Aportaciones
567,519 0 Convenios
17,666,636 33,826,528 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

60,799,667
34,208,602

461,682
26,129,383
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30,184,630
26,985,895
0
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0
3,198,735

16,454,951
16,454,951

107,457,012

-89,790,376

2019

56,396,908
31,409,265

1,084,296
23,903,347

oo o o oo

o o o o

o o oo

o o oo oo

26,919,018
26,919,018
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12,814,164
12,814,164

96,130,090

-62,303,562




